

Nr 820

Av herrar **Sundkvist** och **Josefson** i Arrie, *angående förmånsrätten i samband med arbetsgivarens underlåtenhet att verkställa skatteavdrag.*

I samband med införande av det s. k. källskattesystemet bestämdes att arbetsgivare skall vara skyldig att göra preliminärt skatteavdrag och redovisa innehållna medel till statsverket. Underlåtenhet att inleverera innehållna medel till statsverket medför straffpåföljd. Det anses att arbetsgivaren vid underlåtenhet obehörigen förfogat över medel som tillkommer staten.

Emellertid förekommer åtskilliga fall då arbetsgivaren knappast kan sägas ha förfogat över statens medel och alltså inte heller obehörigen förfogat över dem. Så är förhållandet om medlen i fråga aldrig funnits hos arbetsgivaren. För arbetsgivare i likviditetssvårigheter eller måhända i eller inför likvidation kan det kanske vara möjligt att ofta genom smålån uppbringa endast just den del av den totala lönen som skall utbetalas till arbetstagaren. Givetvis kan arbetsgivaren i ett sådant fall betala en del till arbetstagaren och inleverera skattedelen till statsverket. En sådan åtgärd går emellertid ut över arbetstagaren och står kanske därjämte i strid mot långivarens önskemål eller kanske t. o. m. mot dennes villkor.

Här föreligger uppenbarligen en fråga om vem som skall komma i första hand, den anställde eller staten. Det borde inte råda mer än en mening om att den enskilde anställde, vare sig han enligt en föråldrad terminologi ingrupperas som arbetare eller tjänsteman, bör ha företräde. Den ordning som nu tillämpas i fall som ovan nämnts ger emellertid inte arbetstagaren utan staten företräde, varav också följer att den tredje parten, arbetsgivaren, oförskyllt kommer att framstå som lagöverträdare. Det synes därför påkallat att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om erforderlig rättelse.

Med hänvisning till det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om sådan ändring i gällande bestämmelser att arbetstagare i fall av ovan nämnt slag äger företräde till tillgängliga medel och att staten därpå i vanlig ordning må indriva sin fordran.

Stockholm den 26 januari 1968

Tage Sundkvist (cp)

Stig Josefson (cp)
i Arrie